CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 426/2016

Maringá, 03 de maio de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há possibilidade de

determinar a realização de fiscalização dos estabelecimentos comerciais localizados na Avenida Brasil,

defronte da Praça Napoleão Moreira da Silva, na Zona 01, visando à verificação das condições de

acessibilidade dos referidos estabelecimentos, bem como a posterior adoção das medidas cabíveis caso
seja constatado o descumprimento da legislação municipal concernente à acessibilidade nas edificações.

A medida tem por finalidade atender reivindicação da comunidade, tendo em vista que

alguns estabelecimentos comerciais localizados naquela área aparentemente não atendem às exigências de

acessibilidade constantes da legislação municipal.

Atenciosamente, Vereador Ulisses de Jesus Maia Kotsifas.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Vereador, em
03/05/2016, às 15:39, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0026695 e o código CRC 4CABA1F1.

15.0.000005167-2 0026695v2